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PER MIRATIMIN E RAPORTITTE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER 4-

MUJORIN VITI 2023, BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligjiin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, Ligiin Nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”, Ligjin Nr,
10296, daté 08,07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financal ¢ vergeverisjes vendore”, neni 48

* Monitorimi dhe zbatimi 1 buxhetit vendor™, Ligil nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237
K.&shilli i Bashkisé, me propozim (& Kryetant t2 Bashkisg,

VENDOSI:

1. TE miratojé raportin ¢ monitorimit  Buxhetit , pér periudhén 4-mujoreviti
2023, pér Bashkiné Pérmet.

3

Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari | Késhillit Bashkiak KRYETAR

Anila DHIMITREI
11
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REPUBLIKA ESHOQIPERISE

BASHHKIA PERMET

fr. 383/2 Prot . Permet, me 05 .05.2023

Liénda: Monitorimi § realizimit 18 busxhetil € 4- mujorit (€ parg, pér vitin 2023

MINISTRISE S5E FINANCAVE DHE EKONOMISE
Trrané

Né zhatim i ligjit nr. 9936, dag 25062008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Bepublikén ¢ ShqipErist™, i ndryshear, ligiit or 1152021, “P¥r buxhetin e vitit 2022",
mbéshietur né wdhEzimin ¢ Ministrisé sé Financave, nr, 2 dai 06.02.2012, “Pér procedurat
standarde (€ zbatimit & buxhetit”™ si Ligiit 632017 “Per Financat e Vetegeverisjes Vendore”,
po ju paragesim raportin e monitorimit 8 buxhetit pér periudhén e 4-mujorit te paré viti 2023,

Bashkia Permet , pér vitin 2023, ¢ ushtron akeivitetin ¢ saj duke i shperndar fondet buxhetore,

sipas programeve € mirtuara ne PBA 3 -vjecare , konkretisht:
2 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Zhvillim | komunitetit {Pastrim Gjelherim)
Infrostruktura ¢ Kullimit dhe Ujitje

o>

X

% Sherbimet ¢ mbrojtjes nga zjarri
% Administrimi i Pyjeve
S
rS
L

Perfshir]a sociale
Sport
ATH 1]

2 Aursimi Dmesem.konvikiet
% Arsimi bare dhe parashkollor
% kujdesi dhe femijet {Cerdhet)
< Mirembajtje rruge
% Transferta te individe, institucione .organizata

Buxheti i 4 mujont (& paré 2023, § planifikuar pér kéto 14 programe, éshié realizoar né masén
33,7% ndlaj planil ® pergjithshem vietor




Buxheti vjetor fillestar izhte 493 790 mije leké

Gjaté  ketlj katér moujori,planifikimi i shpenzimeve eshice 281,185 Realizimet piér
shpengime korrente jan€ ne vieren 167,157 leke 599 %, Ne mosrealizimet ¢ buxhetit 4-mujor
ka ndikuar:

1- Mos realizimi i te ardhorave te planifikuara per peniudhen buxhetore |
2- Mos realizimi ne kohe i proceduarave te prokurimit publik per kete periudhe..

REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN
JANAR - PRILL 2023

000/lek
N . Faktd | % e
r | Emertimi i te ardhurave Pvijetor Pdm | m | Diferenca | realizim
1 | Takse mbi ndertesat 9872 | 3312 | 1164 | -2148 5
2 | Takse ndik.infrestrukture nd.i ri 10728 | 3576 | 746 -2830 1
3 Takse rregjisrim automjeti 965 | 1325 | 1611 | 286 | 122 |
4 Tarife zenie hapesire publike 850 2B0| 156 -124 56
5  Takse tabele 496 296 224 | -72 76
& | Tarife pastrimi 13200 @ 3600 | 3674 74 102
7 | Tarifendrigimi 4540 | 1362 | 715 -647 52
8 | Tarife gjelberimi | 1363 | S8B| 792| 204 135
9| Leje rﬂa@isrﬁm veprimtaris 3000 1000 39 -85l 4
1 f |
0 | Gera objektiShtepi | 2m12| 708 O] 704 | 0
1
1 | Te ardhura rga Kopesht ¢erdhja 4800 | 1600 | 746 -854 &7
1
2 | Tarife Parkimi 352 o 15 | 15
1
3 | Takse kalimit te drejies se pronesise 1449 429 0| -429 0
1
4 | Te tjera te ardhura 1500 | 500 50 450 10
1
5 | Takse trualll B61 | 245 440 195 180
1
6 | Takse vendore fletje ne hotal 100 20 34 14 170
3
7  Takse mbitoken bujgesore | 1816 Blo | 293 -323 48
|
1
B | Tarife per lende drusore ! B00 | 264 95 -169 L]
1 | '
9 | Tarife hullotje bagetie 1500 | 500 | 168 -332 34
2 | Te ardhura nga gira per troje i
|0 | (ndermar]e ne pronesi) 3500 | 1164 | 3017 1853 259 |
2 : ;
1 | Tarife vendore per urbanistiken 2112 | 704 I 553 -151 79 |
2
2 | Tarife mirembajtje kanal vaditje 360 | 120 | 12 -108 10
2 | Tarife sherbimeshts MNZ 20| ap| 22] -18 55 |




3
2
4  Tatim mbi te ardhurat personale 2412 0| 3254 254
2
5 | Tatim | thjeshtur mbi fitimin 109 30 10 -20 3
2227 | 1483
Shuma 72317 | 5 0 -7445 67 |

NE realizimin i 4- mujor né nivelin 19 % ndaj planit vjctor, peshién mé 8 madhe ¢ zé realizimi
i programi buxhetor “Shvillimi i komunitetit sherbimet publike “ne masen %,qe perfageson
realizimin ne investme me objekt:"Sistemim asfaliim rruge te ndryshme Bashkia Permet”.

1. Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim™

Realizimi i shpenzimeve  4- mujorit € vitit 2023 ne raport me planifikimin e pergjithshem te
tij pér kiété program, pérfagéson 5,1 % t& realizimit , sipas zErave Kryesoré te realizuar
ne 4 mujor krahasuar me planin 4 - mujor, rezulton £ mé poshié:

« Shpenzimel korenie T pergind

« Shpenzimet kapitale 0 pérgingd

Pér vitin 2023, jant purashikuar 3 produkte né ki program, 18 cilat rezultojné & plo@svara

ai mé poshie.

Realizimi fnkiik i 4- mujorit
Bacheti | 202
Prondnbkel 2 Huxheth Ht Rt
Cmnije ek v
i mije & i or N bekit Mo i
Kapaciictete menaxhucss dbe implementuese ne 20,6506 o
Institwcicn te trajnaar dhe miefun ksionale per 53,882 15,721 7 Pieserisha
hartirnin dhe moniionmin @ peliikave
; ] M process
5 . : 0
hperezine kapitale 300 o o
e e E—




Procedura pune W realizuwira | Maeriale dhe sherhime | 12308 |
e pergiitheshme zyre, shpenzme iraggrorti. wdhetimi )
hrends dhe jashic vendit dhe te (jerd opersive, ne SR %66 78,7 mrasrt
funkesion e akiivijeieve te instibaciontl. | | [
| .
TOTALI 79472 | 32964 | 25409 77 i

Sic shihet dhe nga tabela tre jane uktes krvesore ge ofron ky pro m. Kryesishi uktet
jane N'Efﬂe ?lhe uﬂnm& 511ruqei"-:m: t?mnmnelil {e Hashgijse - mptlilml%nmgﬁc tjerit te pﬂgi‘:trhdﬁ.hm:

Fakti 1 te trejs produkieve te, ketij programi eshic i rakordoar me Degen e garil Permel.Mos
realizimet ne kete 4 mujor i shpenzimeve eshie si rezuliat i planifikimit le percakiuar sipas
pergindjes se celjes ngi FE,

2- Programi “Zhvillin i e munitetit (Pastrim Gje lberim ]}

Politika né fushén e zhvillimit te komunifetit ka konsistuar kryesisht ne mirembajijen e
ambjcnteve publike hapesirave le perbashketn dhe relaksuese per komunitetin pastrimin .
gielberimin ¢ mjediscve publike si dhe mirembajten ¢ rmeteve te ujrave te bardha e fe
zeza,mirembajijen ¢ vamezave publike zvendesimin ¢ toruareve (e prishura,mirembajtjen ¢
pargeve dhe lulishieve krijimi i fidanishteve te reja ndricimin ¢ ambjenicve publike etj.

Piée periudhén 4 mujore (& vitil 023 realizimi i buxheri per kete sekior pargite! si me poshte per
produkie ¢ planifikuan

Realizimi i shpenzimeve £ 4-mujorit 18 pac, @ vitit 2023, pir kéw program, 4@
pérfagison 2,1 pérgind t¢ woalit & buxhetil faki i késaj bashkie .Sipas zérmve kryesorc le
realizuar ne 4 mujor ,krahasuar me planin - mujor, rezullon i mE posheé:

» Shpenzimel korente 52,7 pérgind
s Shpenzimer kapitale 0 pérgind
Buxheti ‘ Realizimi hm;]i;l_;- mujorit I—l
Produkti 023
né mije | Bushetl d | Né | NE % Statusii
leké | mujor | Mije leké | : realizimit
I
Poga ¢ 5o shageioere 26,561 10,752 g4z 78 piesrihi
! i
Shpernzime kapatale 5414 5414 0 I 0 Me process
|
Prowvedurn pune 12 realizsiia / Wiaenale dhe sherhame ie |
petgiliheshme zyre, shpenaime trasporti, dhe te tpera | z 0
operativeper mirembajije ne funksion je nktiviiereve e | Gode 3,401 2113 35,6 pizevitin
ISl | ‘
. | | .
[ TOTALL | IR020 19967 msis | 52,7
Sic shihet dhe nga @bela tre jane produkeel kryesorc o ofron ky program. isht produktete
jane paga dhe %fjguﬁm: s.imﬁi:mr% i pﬂﬁﬂhﬁlﬂlt 1o Bashkise !:.qu;‘eﬁnmt per_blerje kapitale

chpronesime foke per varezal publike’ dhe ne rmein e ndricimit rrugor Fakn | fe treja




N
ﬁf odukieve te ketij programi eshie i akorduar me Degen e Thesarit Permet.
&Y

3 £
: i
{w" Programi “Infrastrukiura ¢ Kullimil dhe Ujitjes”™

N kétér mujorin & paré népérmjet kétij programi rezulton:

« Me shpenzimet jané realizuar rreth 23% ¢ punimeve ¢ mirémbajtjes né infrastrukiurén e
ujitjes dhe kullimit duke kontribuar deri tani né herjen funksional 1 kanaleve kryesoré ujités
dhe kullues né administrim @& Bashkise Permet.

Realizimi i shpenzimeve t& 4-mujorit t& paré 1¢ witit 2023, per kété program, gé perfagéson
reth 0.4 % 18 otlit € buxhetit fakt 8 késaj Bashkie, gipas zérave kryesoré, krahasuar me
planin 4 mujor rezulion si me poshig:

komuniictit ne 2onat rurale.ndertime dhe rehabifitime te urdve © TUEVE rurale i jané
akorduar gjithse 59,996 mije leké dhe realizimi i shpenzimeve 1& d-mujorit té paré t& vitit
23, pér ki program, gé perfageson rreth 4 3pérgind 1@ totalit 1€ buxhetit fakt 1@ kisaj
bashkie. Realizimi | shpenzimeve sipas zérave kriesorc 1e, krahasuar me planin 4 mujor

s Shpenzimet korente 13 pérgind
s Shpenzimet Kapitale 0.3  pérgind
| Boxhetl Buxheti -1 Healizimi faktik i 4- mujorit 1
‘ L a3 mujor 2023
Prauit né mije Né N | Statusii
| leke Mije leki realizimit
3,332
Page ¢ sig-shogerone | 5,602 - 1,749 534 pleserizht
——— | |
Shpenzme kapitak I i1514 4,102 3 03
- | -
' 3.620
Procedura pung 12 rua.lil:run.rn e I'L_uu.:sim b2 whtivitzieve = 168 plendrishe
b instimcioniL, . 10,2
I TOTALI 23,736 16,054 2,147 | 133
i shihet dhe nga tabels tre jane produktet kryesore ge ofron ky pro m.. Kryesisht produkiete
B et e B e shodernre e personeiit e Hordil le KelioneE Ghe shecnzime per blerie
Eaépuml-:. Fakti | te reja produkteve te ketij progriami eshie i rakorduar me Degen ¢ Thesart
rmet.
4- Programi “Zhvillimi Rrugeve Rurale™.
NE programin buxhaior i it 2022, programit “Lhviilimi Rrugeve Rurale ne mbéshietje &




rezulton s me poshié:

»  Shpenzimel korenle Ly pérgind
» Shpenzimet kapimle 50.8. pérgind
; Buxheti 4 alizimi faktik i 4- mujorit |
Buxheti Y Re i 2023 e
2123 isLiflil
Produkti ué mije Ni —_— 5 i
leki Mije leki | realizimit
' 785
Fapa e s shogeroere | 18,045 5,386 79,4 phcserishi
B Shpenzime kapitale [ 6755 23,681 15,365 S0 8 prieserizl
o 2,376
Proscedura plun: e n—a.li?uaru ,ne J-.I.I.'Ilhiilfll'l e 4320 | 100} pieserish
akiivieieve e ingidtucdonit. 17
TOTALI £9,994 34,742 21,141 | 609 |
Sic shihet dhe nga @mbela dy jane produkiet k.qmn ¢ ofron ky program.Kryesisht Pmduhcm
Im:ﬂ;gt; dhe L%i-fll“l.— qhgqérump!_c persone pu%u ne ne mirembajtjen e rru rurale si
nzime per mietet ge punojne ne kete seklor Fﬂl-:n i te treja produkteve te I:uj PrOgTani
eshie | ral;-l:lnlu.u me Degen e rit Permet.

2- Programi “Sherbimit te mbrojtjes nga zjarri™

Né programin bushetor @ vitit 2023, programii “Sherhimit te mbrojijes nga
zjami” jane akorduer gjithsej 23,444 mije leke,te clat zene 4,7% te buxhetit te pergjithshem
¢ bashkise dhe realizimi 1 shpenzimeve #© 4-muorit t& par€ 18 vitl 2023, pér ks
program. g¢ sérfagison meth 1 pérgind 1 totalit o buxhetit Fake 1@ kdsaj bashkie , sipas
zérave kryesor, krahasuar me planin 4 mujor rezulion si mé poshie:

e Shpenzimet korente an7 pergind
=  Shpenzimet kupitnle I pErgind
ealizimi sipas Apgve:
Produ '"'_'_'"Wi@{ 1 Buxhe{  Realizimi Faktik i 4-
bt i id mujorit |




202 N Slatuﬂ:
3 é Né % | real
né mije Mije [
i . 6,255 | L
Paga ¢ s shagemen L3067 4,855 7T, peserish
¥
Shpenzime kapiile 3338 1,663 0
Procedura pune te realizuara /| Materiale dhe | 2435
sherbime te pergfitheshme gyre, shpeseime | ” - .
irdspiet, beimd v ks el cenBEdhe s | o s 73 |
tjera operative, ne funksian je akibaleleye 2
instifucionii ' I—
TOTALI 10,85 5070 46,
EiE sli[I-pT:{ dhe nga tabela tre jane produkiet I'. sore Q¢ ofron K gram.kryesisht produkiete
dhe slg'uanmv: sh n':l:m: tﬁ::mn: “,?'-:e n'?' tkses , shpe st ENZIMEL le];::;}ra e pngpﬂmhme
ne hp enzurne[ kiapitale jane pasqyruar shp:m'|m¢t per pa jen me pjuter te ket
J.usnlu:mm Fakti 1t treja produkieve te ketif programi eshie | rakorduar me DEE-Eﬂ g Thesar

Permet,

2- Programi “Adminisicimit e pyjese ™

NE programin buxheter @ vindl 2023, programit ““Administrimit te pyjeve " jane
akorduar gjithsej 13.230 mije leke,e cilat zene 2.7 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve #© 4-mujorit t€ paré té witit 2023, pér kég program, gé
pérfagéson rreth 30,6 pérgind € totalit @ buxhent faki 8 késaj bashkie , sipas zérave
kryesoré, krahasuar me planin vietor rezulion si mé poshig:

» Shpenzimet korente .6 pergind

« Shpenzimet kapisle il pérgind

izimi sipiay pikreve:

o Euxhel:ivll Realizimi faktik i 4- mujorit 1

Pagn ¢ gin.hl-mqunm B A= ‘ ii‘-fﬂ. &4

Buxheti I:I:nllj-nr 2023
Produkti 2023 i
c né mije | Ni Ni 6 | Statusii
ek Mije leki realizimit
N N 3,543
pleserishi

Stpenaime knpiiake | 1 0 ‘ 0 0




dirra pune te reafrinrs / T-Tmrlals dbe sherbime fe! 4315
pergjilheshme xyre, chpepsing irasporti, adheiinmi |
brends dhe pshie vendi dive te Gern operative, ne 3,130 42 1 pieceriehi
Funksion 2 aktiviteeve @ madtucioni
[_ TOTALI 13230 | B, 160 2,503 | 306
Sic shihet dhe nga labela tre jane prodekiet k fron ky Kryesishi
jane lpa a dhe sigurime wnqejmqg g& p&r&up:li?ﬁ:ﬁ':lr:ﬁ ni:e'.n :hp:énghc:.ﬂtaﬂ {}‘?mﬁu'.f fg'jc:fltlsﬁatﬁttg
Fakti i fe troja produkieve 12 ketij programi eshie i rakorduar me Degen e Thesarit Pgenﬁe.l.
2- Programi “Perlshirja Sociale™
N€ programin buxhetor i vitt 2023, programit *Perfshirja Sociale™
jane akordusr gjithsej 17,624 mije lekete cilat zene 2.9 % te buxhelit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve € 4-mujorit (6 paré té wvitit 2022, pér kété program,
gé pérfagEson meth 26,4 pérgind ¢ tomlit # buxhetit fakt 1€ kisaj bashkie . sipas zérave
kryesoré, krahasuar me planin vijelor rezulton si mé poshig:
= Shpenzimeét korente 264 pérgind
= Shpensimet kapitale 1] pergind
Realizimi s P
i - ——
Bushiti Realizimi faktik i 4- mujorit
2023
Produkiti p
né mije E“’;’*“ ﬂ; N o | Statusi
leké L realizimit
. mujor leké
25495 .
Fagn ¢ s1gs8qeroene 5,745 1,639 61 Preserishl
Shpenzime kapitale 7 B2 2. 18h 0 5 pieserishi
|
= 2852
Procedura pune t2 realizusrn, me fanksion ic
aktiviteteve fe institucionit il i 3 i
TOTALL 17624 7,633 2018 | 264

Sic shihet dhe nga wbels e jane produktel kryeseie L';kr:_nirt:ln ky program, Kryesishi produktete
Jane dhe sigurime shogerore te personchit ie Beslkise , shpenzimet (e tjera (e pergjithshrme
ne fe cifen jane pasgvria- pervec shpenzimeve per pages ate energjise  ujit shpenzmmeve
% en me kancelari dhe detrgjent_edhe shpenzme: per ga en ¢ ndihmes ekonomike e
jeve ne nevoje die pagesen ¢ Bonusil (e gers ner ke tegori familjesh..Fakt i 1w treja




produkteve te ketij programi eshie | rakorduar me Degen e Thesarit Permel,

- Programi “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti ™

Ng programin bughetor tf vitit 2023, programit “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti ™
jane akorduar gjithsej 08,105 mije leke.e cilat zese 13,7 % 1e buxhetit e pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve (& 4-mujorit té paré (€ vitit 2022, pér KEIE program, gé
ptrfageson rreth 3.5 pérgind t€ totalit @ buxhenit fake @ kisaj bashkie | sipas zérave kryesord,

krahasuar me planin vietor rezullon st mé poshié:

s Shpenzimet korente 18 pergind
» Shpenzimet kapitle 1) pergind
Realizimi sipas produkieve:
— Buxheti 4 Realizimi faktik i 4- mujorit 1
: 2023 migor 2022
| Fratukil né mije Né e | Statusii
leké Mije leké realizimit
GR35 o
Pagn ¢ sig,shogeran: 1,789 hli7i] 57.5 pieserishi
o Erm:n}:ilnn:_kmjtllc I‘ﬁf"ﬂ EpELY 0 o
= - . 2.1H) 1
Frocedura pune i |'==|i..e|:|:|-|.:L |:|:|.' TI.H'IMI e al-:li';itﬂi:'rc! 4,120 2K 043 plesesiaht
e inslitucioms
TTOTALI 0509 | 6805 2,566 | 3.8 |

Sic shihet dhe fabieka re jane ]l::'ﬂduktﬁt krvesoee (e ofron ky program.Kryesisht produkiete
jane paga dhe ;!E'Eﬂr[rt'}#' sh:-::mjmrt personelit te Bethiise , shﬁrﬂim:: te fjera te pergjithshme
ne te cilal jané paifshies gsat per truineret ¢ ekipeve fe ndryshme ge operojne ne
Eglg:l.T‘:rajﬂnn_ ushgimor per ckipin e futbollit dieial sportistet e elapeve.Faktl i produkieve te

tif programi eshie i akorduar e Degen e Thesar™s " rmet

FE

Programi “Kuolturs
NE prograson boshetor t vitit 2023, prog il *Kulera ©

june skorduar gjilie:] 14,057 mije lokege cilat zene LB % te buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi | shpenzimeve & 4-mujor’t 10 paré 1€ vitit 2023, pér kélg program,

gé perfagéson meth 36,8 pérgind € fowlit © buxhetit fakt 1€ kesaj bashkie , sipas zérave
kryesoré, krahasuar me planin vietor rezulion si mi poshie:




= Shpenzimet Korente 378 pErgind
& Shpenzimer Kapitile 193 pergind
Realizimi sipas '
Buxheti Buxheti 4  Realizimi faktik i 4- mujorit 1
mujor 2023
Produkti II]I.?: .
néé mije Né Né % Statusi i
ki Mije leki " realizimit
Fnga ¢ s g shogqenocr {4007 2.851 1,941 68
Shpenzime kapiiale 5075 2467 1,359 55
_ | B
Procedura pune @ realizearn, ne funksion i agm - 2
nkiiviceiewe 1 instiuekonii | b.233 L7113 be3 40,4 Rinssiit
I
ik ! I :
TOTALI 14057 T033 | 3993 | 568 |
Sic shihet dhe nga whels be jane produktet kryescore e ofron ky program, Kryesishi uknede
jane paga dhe sigmim; shuchrpre EB pqmneii?ﬁ:_ Bashkise , slgpefrgpzimg&m ljera te pergjithshme
dhe pagesa ¢ kryer por shpenzime Kapitale per ojekin:Restaurim 1 ibliotekes se qytett Fakti i

produkteve (e kétij programi eshie 1 rakordodr me Cegen e Thesarit Permet,

Programi “Arsimi i mesem

Né progracen o echetor 8 vitit 2023, progisait “Arsimi § nesem

jane akorduar gjithee] 20,085 mije lekete cilst

e i % te buxhetit te pergjithshem te

bashkise dhe realtrimm 1 sipeénzimeve 1€ 4-mujor ¢ parg & vitit 2023, pér k8 program,
qé pérfagéscn e 52,0 pErgind £ tolalil 8 boxlelit fakt @ késaj bashkic , sipas zérave
kryesors, kruhasuar me planin vjetor rezolton sl mi: posh:

o  Shpenzimet Korente 248 pérgind
& Shpenrimel kapitale 515 pérgingd
B | Buxhet | Buxheti  Realizimi faktiki 4-
i 4 mujor mujorit
Eret Cm | T Stat)
i A Mije NES  usil
o B | oF myc | bekit realiz
P e sip ihgeronts | g45T | e | 2628 - T‘j“’f”‘"‘
I I




Shpenzime kapiiale i 13,854 gLl 8.155

Q0.6

Frocedura pene 1 reallzaar | Masernke dhe
sRerhime 1 pergitheshme oyre, shpeneime
irasportl, wdbetini brends dhe jashue vendit dhe 12
Ljera operative, ne funksion 1o akliviteleve e
__Institucionit

TOTALI

1,705
pcscrish)

4,495 51,5 |

B8

S0, 085 14,157 11,661 824
Sic shibet dhe nga @bcka tre jane produkier kryesore ge ofron ky program.Krvesisht produktete
jane pacﬁa dhe ﬂﬁnmu_shnqnmm rsonght fe Bﬂ:—iﬂkiﬁc . 5h Fn%[mr.t I ﬁ;ﬁlm te 2 jithshme
en

ne e Jane perfshire encraji clekirike uje etj.Fakti | ukieve te kétij programi eshte i
rakorduar me D:gF;n:rT: & Thesaril Permet. 47 e i .

Programi “Arsimi baze dhe parashkollor ™
NE progmmn husheior ( vitit 2023, programit “Arsimi baze dhe parashkollor ™
jane akorduar giithse) 37,010 mije leke.te cilat zene % te buxhetit te pergjithshem te bashkise

dhe realizimi | shpenzimeve 1 4-mujorit 18 paré & wvitit 2023, pér kélé program, gé
pertagéson rrethS7.6 pargind 2 wialin 1@ buxheit fakt & késaj bashkie sipas ZErave Krycsore,

krahasuar me planin vistor rezulion si mé poshig:

e Shpenzimet korente 574 pérgind
& anpensimet kapitale 0 pergind
Realizin vipas produkieve
=T Uirrs o | =
— Realizimi faktik i 4- mujorit T
2023 L |
Prtinhti S Buxheti 4 Mi |
né mije il Mije NE 0% Statusi
ek il realizimit
leké -
1
Pipn ¢ sizalwogemeic | L ot 4,168 63 pieserisht
l |
Shpenzime kapitale 1 1 { 0
| |
[ 3560
Priscsibara pune ik nealszusma, ne Fanksion be e .
aktivitdee 1e ivstiinchomin Lal 1,350 a6 pieserishl
TOTALL 37,010 18334 | 10.558] 37,
Sic shihet dhe nga tabels tre jane produkter kryeso: g2 ofron ky program. Kryesisht produktete
janc paga dhe sil!ﬁfui;w R E'I:'ﬂfﬂ_ p:r.-aqm:lim:: cdql_c;q?mrew E?Egﬁﬁtﬁ?p qe.}rg;mjﬁ:r ne gytet
dhe njesile ndministrative Shpenzime: e tiera te peigjidishme ne e cilen jane perishire pajisja ¢

mstitucioneve e Goexe maleriale kancelari dl detergjent per ambjente mesimore te
mirembajlurnsi dhe gzl per furnizimet me encrgj. elekinike dhe uje te Retyre instjtucioneve
njekohesisht ne keie 7o jane }.;: oI pagesa per ushgimet e femijeve te i‘upshlll me dreke .Fakti i
produkteve te ket progrsn eshie §mkorduar me Degen e Thesarit Permer




Programi “Kujdesi dhe femijet *

jy Ni programin bushetor € vitit 2023, programit “Kujdesi dhe femijet

3 jane akorduar gjithse] 7,218 mije leke,te cilat zene 1,5% te buxhetit 1 pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve 1€ 4-mujorit 18 paré € vitit 2023, pér keélg program, gé

pérfagéson rreth 48,9 pérqind (¢ totalit © huxhetit fakt 1€ késaj bashkic , sipas zérave kryesorg,

krahasuar me planin victor rezulion si mé poshed:

T

s Shpensimet korente 4R 9 pérgind
s Shpenzimet Kapitale 0 pirgind
Realizimi sipas prodriteve:
Buxheti Realizimi faktik | 4- mujorit [
Produkt 2023 | puxhetid
e ok mije = ."’" Nié Ng g | Statusii
leké T Mije lekié realizimit
P i sbgeriene 4,534 ik 1,303 sh
agn ¢ slgsbugeiid ik il 68,9 pjeseTishe
Shperizifne Kapitabe N ﬂ 0 0
Procodura pune 1¢ resésus o . Mseriaie dhe shecbime | 1,256
i pergiitheshme vee, shpenome trasportl, udhetimi | i i
brenda dhe jrshie vendit dhe te ticr aperitive, ne ;e e 48,y | Pieserishl
funksion fe nkiivitgiess @ institecionii | i
|
TG TALL .8 3177 1,556 | 489
Sic shihet dhe nga wosls e jane produktet kryesore gz ofron K m.Kryesishi produkiete
janc dhe E?F.unm: shn:rlqem‘rﬁ!: 1e pl:TsmrJ:LlilluHﬁtmmlilylgmﬂbﬁtmyt e grdlms S
'5].'1& Shpenzim=f o= . oo ‘e pergjithshme .ne te cifen iane perfshie2 pajisja e INShtUCioneve me
materiale detergient per amitjente e mirembayurz, dhe pjekobesishi ne kete 2e jane T

per ushgrme: o [emijeve .Faki i produk.: .o te ketij programi eshte 1 rakorduar me

% B Thesar! Pecmel

-

Programi “Transferta te individe institucione,ergunizata
NE progrooin  buxhetor @ witit 203, programit  “Transferta te individe
Jnstitucione organia e
jane akorduar gjithee] 4581 mije lekete cilat zene . o e puxhent te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpeasimeve € 4-mujorit 8 pasc € vint 2023, pér kew program, <
perfagéson rreth 3,0 pergind (€ totalit 6 buxhetit £ 1 t8 kisaj hachkie , sipas zérive kryesore,
krahasuar me plnin v cior rezalton si mé poshii:
12
]

Thoasnrimet korente

L]

pérgind
pérgind

Shpesaiet kapials




Buxheti Realizimi faktik i 4- mujorit 1
Produkii 200 Buxheti 4 |
L 'I-'I'IijE' m“ju[! NE NE S s‘.ﬂlﬂl i
bek Mije beke realizimit
npga e sg shdgepocne i1 " il "
s I
Shperzime kapilale | i ] il P
Progedurs pune e realizests /. ne fumksion B = | o
alctiviteteve i institpcionl | 4,30l 3,481 | 53 32 pjeserishi
TOTALI . 4581 | 3481 550 32

Shpenzimet te tjera e pergjithshme .ne @ cilen jane parfshine sa per transferta te individet
..Fﬁ‘.lii prod l;tjcvu i 'E-'uiﬂamgja.mi eshie imhujrdn i 1ne Dege%ﬂcgcﬂﬂggrir Permet

Realizimi | projekieve me donator per 4 mujorin ¢ pare 2023, paragitet si me poshie :

Projekit i titulinar “Zhvillimi i torizmit tematik né zomin ndérkufitare duke ruajtur
mjeshtéring e pirpunimit té gurit” (Akronimi: STONE.ART- Programi Interreg Gregi-
Sheipéri.

Oéltimi i pdrgjithshiten © preeltit Bshii ruajiiz dhe faecimi | zejtarisé dbe tradités s pépunimit t¢
gurit & rajoneve t Fpeit dhe Shgiperist s€ Tugui o njé zlement integral kolturor 1 zongs s&
ndérhyrjes, dhe ta vierésoie lidhjen me zhvillimin e ruremit emetik,

Partnerdt ¢ projektit joné Beshkin ¢ Konices, Universitet i Janinés, Universiteti i Gjirokastres
dhe Bashkia Pérmer |y buxheli i Bashkisé Pérmet &shig 121,800 euro (15% cofinancim i
Bashkist)

Arsyeja e mosrealizimit (€ shpenzimeve ka géng vonesa né kalimin e fondeve né bankén e nivelit
té dyté. Tani g8 fonds ke kalrar né banken & nivelit /8 vid, do t& behen likuidimet pérkatése.

TP —mujor | Fuki T T ¢ realizimit
S SR, SN VY S
Shpenzims T [ G i
operative {b02) |
Investime | a2 942 | 100
(23042313 |

| T U
Totali s 1 ¥ e T

PR |

Projekti MAPCULT finnncohet nga Rashkimi Evenpian.

Qéllimi | projekiit MAPCULT éshik: t2 pErmirgsc © lushtet social-ekonomike dhe promovojé
mundési aliernaiive panbsin per komuniietet ¢ precion ngi ultivimi dhe trafikimi i kanabisit né
Bashking PErmet, pories




- Mbéshietjes st familjeve fermeré né kulivimin ¢ wéndafilit 1 eglir dhe biméve té tjera
medicinale dhe aromatike, ofrimit & ambienteve pér magazinimin dhe tharjen & biméve &l
dhe sigurimin e tregut pér shitjen e tyre:

Mbéshtetjcs sé 1€ rinjve me arsim fillor dhe/ose té mestm dhe grave 1€ papuna permes

rritjes sé kapaciteicve € yre dhe ofrimit 1 ambicnteve laboratorike ku mund (& prodhojné

produkie kozmetike artizanale duke pérdorur =i fEndé 1# paré bimel medicinale dhe
aromatike & Kulbvoa;

i) Rriijes st ndérgjegjésimit i publikut kundér kultivimit dhe trafikimit te
kanabisit, me vimendje 1 vegante fshateat « prekora nga kultivimi i kanabisit, €
rinjté dhe té refrte fumniljeve o jetajnt me nditimé ekonomike dhe t rinjté dhe graté
¢ reja té papuné dhe/ose me rsim tE ulét.

Grupét & synuara jnd:

Minimumi 20 famitic me 2-3 angtar peér familje ngs “.I A Piskové dhe Frashér té cilat do &
angazhohen o8 kultiimne winctafilil 0 egér dhe HimEve 1 era medicinale. Prioritet do &
ken

w  familiat of jeinind me petthmd evono TN

s 1B =indalke 3 o0 me arsim fillor dhaose [F mresim:

o gre t5 peovrd oz mbledhis B b iniokfigare Jhe wromatike nE 2ong.
Rreth 30 gra tf paprma b perrong 18 eyt nga familjet gé jetojné me ndihmé ekonomike do 18
trajnohen per prodhimin e produlteve knzmetike nga réndafili 1 eger.
ME buxhetin e etz it ishin pa sas hilomr shpendimei . nipnshtme { 1€ dhdna ntt mijE):

=1 Pitn 4-mujor | Fakt - % & realizimit
———— — - - i el __I - il o 1
Shpenzme | LA | L3l | 1005
operative |BZ) |
Y. M ——- | 2
Investume | 3471 | 3741 —I LW
(2304231)
I I ———————— =3
Transfera (64 )
Totali S e e 100 %

Projekti INCULTUM (Duke wizituar kufifié. Tur'zmi kulturor inovativ ne periferité
Evropiane”) fiz prachet ni Bushkind Evropian, Bus et total Bashkia Pérmet: 26,8735 euro

Bashiia Permet éahic me nga € pakiad pachki né Shoipér. yé pérfiton nga ky program. Projekti
kn nié Tokus gheallimin e gEndrueshém 1€ wrizimit kKuluror né zonat ¢ pazhvilluara dhe perifenke
duke u bazear né identifikimin ¢ potencialeve (£ reji kulturore dhe rivierésimin € atyre € njohura
mé parg, aplikimin e gasjeve inovative shkencore dhe oxitjen e piesEmarjes s€ gleré té
komuniteteve lokale, Projeki do 1 shatohet nE 11} zona pilote (Porugali, Spanjé, France,
Irlande, Suedi, itali, Stiovaks dhe Gregi), njé pre] tyre dhve Lugina ¢ Sipérme e Vjosks.

Projekti kooidinoie. nit Iniversietli | GranadEs, Spenje, me pjesdmarijen & 15 institucioneve
kiérkimore nga vende (¢ Bashkimit Evcopian. Né Luginén ¢ Sipérme té Viosés, aktivitetet do (&
kryhen n# beshiep an mc mskiuciand kerkimor shaptan - CoRPHAAL

Pér vitin 2022 aus istin plaaifikier shpenzime 27 ke prajekt.




[ Pian -l--muj-f:rr | Fakt | % e realizimit 1
| ' |
| 533 | 533 | Lo
e (Y |
| |
| 533 | 533 10 5
I -

Projekti SECO { Bashki me encrgji inteligjente) financohel ngn Swiss State Secretarial lor
Economic Affairs dhe Minsitria Iefrastrukturés dhe Energiitikés.

Ky projekt ka si gellim 1€ pérmirésojé menaxhimin pashkiak 1@ energiisé dhe zvogélojé
konsumin e saj, duke promovuar pérdarimin € teknologjive energjitike inovatore dhe migésore
me miedisin.

Viera totale & projektit per vitin 2022 eshié 24,890,041 lekt dhe pérfshin ndérhyrjet pér nidricim
me eficencé energjia nd disa rruge € perzgjedhura. Arsyeja ¢ mosrealizimit 18 shpenzimeve ka
qEné vonesa né procedurén € tendetimit.

T B a7 ST Felet % ¢ realivinit
Tovestim (2317 | 24 B0 i T
Totali 14 HGE) i 1)

Projekti IN-VEP BF { Pérmircsimi i sksesil né shirrimmet publike pér fUQiE"lEIiH e t rinjéve )
financuar nga Bashkimi Evropian né kuadr thirrjes BE pér Bashkité.

Déllimi i projektic éshie permirgsimin ¢ cilbsise dhe aksesit né shérbimet publike vendore dhe
mbéshtetjen e zhvil it ae (o-ekonomi’ lokal, Buxhet total | mbuluar nga BE: 162,000 euro.

Mdérhyrjer kryesore 1€ parashikuar né projeki jund: Krijimi i nji qEndér rinore: godina e ish
cerdhes do 1€ rikonstruktohe! dhe mobilohet pér i shérbyer si géndér rinore. NE katin paré i€
géndies do (& seit o F wplhd pr 18 lunitur vegha fonsnne, salid mbledhjesh, sallé leximi dhe
studimi. Né katin ¢ dyid do € kete nie sallié kBreim ke sula muitifunksionale, Wi géndér do 1E
ofrohen disa shérhime: kurse per vepla muzikore, kércim, zyre o kiéshillimit 1€ karrierés dhe
mentorim pér t& puk tie 3 sTart up finnTe

Projekil Key People, Kev Kaowledge financuar g Bashkimi Evropian.Buxheti total: 487 449
Bura,

Qellimi i projekti. £a:6 i Biijoge pvancha 8 reju pue/izncsi pr graté dbe 18 Tinjié e papunc
duke dhéng njé anerive [ gendriesh A risaus w perishires ne kultivimin e kanabisit
Mdérhyrje: kryesure o b it jang: Bikonsiruksion § wiabienteve 1@ Ping-Pong né Pérmet
Krijimi | njé genzic cepaliifunksinnale oF Petran. Krifimi dhe Funksionimi i njé inkubatori biznesi
Rritju ¢ kapncitoteve pér star-up dhe mbeshielja me granie

| | i gp d=rnion | Fakt E L I'tﬁ]i?li.ﬂ'l.'i.l_l

— e

'__ll =1 0 - ™ -
Shpenzime A P NI
operative (602




544 | 544

TN

109

L30%

Denizsa Durra
Florand Hasani

Lulera YWiashial

Crlayg  Hregl
Evksvn  Myftari
Dorian Vietko
Ariany Pongnang
¥ri=tiana 'hrahimi
Theras Miknlls

Maringtrn Snahiu
Cradl  Line

Itz Inmi

Jwthln  Pasho
¥l frervishi

thrahimi

Biglar

AnRtar

Anntar

Dretar

Anetar o
Anetar
fretar
Anetar
Anetar
apetar L
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